[image: Калининский_2]
АДМИНИСТРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.01.2022г. года № 04-П
с. Свердлово
	Об утверждении муниципальной программы
«Развитие культуры и спорта на территории
Свердловского муниципального образования
Калининского муниципального района Саратовской области на 2022-2024 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Свердловского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить муниципальную программу «Развитие культуры и спорта на территории Свердловского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области на 2022-2024 годы» (приложение).
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию (обнародованию).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о.главы администрации
Свердловского МО						Е.Н.Васильева

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации Свердловского МО
Калининского МР  Саратовской области
От 11.01.2022г.. № 04-П

Утверждена
  постановлением главы администрации
Свердловского муниципального образования
от 11.01.2022г. №04-П

Муниципальная  программа

«Развитие культуры и спорта на территории Свердловского муниципального образования
Калининского муниципального района
Саратовской области на 2022-2024 годы»

2022 г.
Паспорт
муниципальной программы
«Развитие культуры и спорта на территории Свердловского муниципального образования Калининского муниципального района
Саратовской области на 2022-2024 годы»

	Наименование муниципальной
программы
	Развитие культуры и спорта в Свердловском муниципальном образовании Калининского муниципального района Саратовской  области на 2022-2024 годы

	Цели муниципальной
программы
	    -cоздание условий для сохранения и развития культурного потенциала и культурного наследия муниципального образования;
-   -обеспечение единого культурного пространства для представителей разных социальных групп в целях получения доступа к культурным ценностям;
-повышение роли культуры в воспитании, просвещении и в обеспечении досуга жителей;
-создание условий для укрепления здоровья населения путем развития инфраструктуры спорта, популяризация массового спорта, приобщение различных слоев населения к регулярным занятиям спортом.

	Задачи муниципальной
программы
	-  -обеспечение доступности культурных благ для всех групп населения;
-  -достижения более высокого качественного уровня культурного обслуживания жителей муниципального образования;
-  -сохранение и пропаганда культурного наследия;
-  -организация досуговой деятельности, поддержка и развитие различных форм творчества населения муниципального образования;
-  -сохранение и развитие системы художественного образования, поддержка молодых дарований;
-  -поддержка деятельности творческих коллективов;
-  -обеспечение условий для художественного творчества, инновационной деятельности, внедрения новых технологий в деятельность учреждений культуры;
-  -улучшения качества работы в сфере культуры;
-обеспечение спортивным инвентарем;
-увеличение количества жителей регулярно занимающихся физической культурой и спортом:
 - проведение спортивных мероприятий (соревнований, турниров) для различных категорий жителей муниципального образования;
 -организация пропаганды физической культуры и спорта, освещение соревнований;
-укрепление материально-технической базы;
- развитие инфраструктуры для занятий массовым спортом по месту жительства.

	Заказчик муниципальной программы
	Администрация  Свердловского муниципального образования

	Разработчик
муниципальной программы
	Администрация Свердловского муниципального образования

	Сроки реализации
муниципальной программы
	Программа реализуется в целом в 2022-2024годах.
Ежегодно уточняются и реализуются мероприятия  в соответствии с утвержденным перечнем

	Объёмы и источники финансирования Программы
	Общий объем финансирования программы составляет 30,0 тыс. рублей, в т.ч. средства бюджета Свердловского муниципального образования 30,0 тыс. рублей, в том числе по годам
2022 год – 10,0тыс. руб.
2023 год – 10,0 тыс. руб.
2024 год – 10,0тыс. руб.

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы
	-Позитивным изменениям в состоянии здоровья детей, подростков и молодёжи, повышению уровня физической подготовленности всего населения, продлению активного творческого долголетия людей старшего возраста.
-Увеличение количества проводимых спортивно-массовых мероприятий и активная пропаганда физической культуры и спорта, здорового образа жизни позволят привлечь большее число жителей муниципального образования.
- Создание благоприятных условий для тренировок спортсменов обеспечит рост их мастерства, будет способствовать увеличению количества завоеванных ими наград на районных (областных) соревнованиях.
- улучшения качества работы в сфере культуры.

	Система организации контроля за исполнением Программы
	Контроль за исполнением мероприятий программы осуществляется администрацией Свердловского муниципального образования.

Приложение
к муниципальной программе
«Развитие культуры и спорта на территории
Свердловского МО Калининского МР
Саратовской области на 2022-2024 годы»

Перечень программных мероприятий муниципальной программы
«Развитие культуры и спорта на территории Свердловского муниципального образования Калининского муниципального района
Саратовской области на 2022-2024 годы»

	№ п/п
	Наименование
мероприятия
	КЭСР
	Исполнители
	Источник
финанси-
рования
	Всего
2022-2024 г.г.
	Объём
финансирования
(тыс.руб.)

	2022
год
	2023 год
	2024
год

	1
	Увеличение стоимости материальных запасов
	340
	Администрация Свердловского МО Калининского МР
	Местный Бюджет
	15,0
	5,0
	5,0
	5,0

	2
	Увеличение стоимости основных средств
	310
	Администрация Свердловского МО Калининского МР
	Местный Бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3
	Прочие услуги
	226
	Администрация Свердловского МО Калининского МР
	Местный Бюджет
	15,0
	5,0
	5,0
	5,0

	ИТОГО

	30,0
	10,0
	10,0
	10,0

image1.jpeg